388 E T U D E  S T R U C T U R A L E  DES C R Y P T A T E S .  I
Les valeurs des distances intermol6culaires carac-
t6ristiques figurent sur le Tableau 6.
Nous remercions vivement le Professeur J .M.  Lehn
qui nous a fourni les ligands organiques den cette 6tude.
R6f6rences
AhmENS, L. H. (1952). Geochim. Cosmochim. Acta, 2, 155-
169.

le premier chiffre du symbole position, les trois autres corre-
spondent aux translations, en unit6s relatives selon les axes
a, b, c. Codification des positions 6quivalentes:
(1) x y 37
(2) .,? y 37 ½+z.
S • • C(20)
S • C*(20)
C" C(9)
C" C*(3)
C. C(8)
C C*(20)
C C(3)
N C(9)
N C*(3)
N C*(2)
N C(20)
N C*(9)
H20" • N
H20" • S
H20" • C*(20)
H,O" • C*(19)
H20" • C*(9)
HzO" "C(3)
H20" • C(9)
H~O" • C*(3)
HzO" • C(2)
H20" • C*(5)
C(5)" "'O(21)
C(6). "O(21)
C*(6)...O*(21)
z (3)
½ - z (4) x
Position (A)
1/000 3,77
2/100 3,80
3/000 3,54
2/1]0 3,65
3/000 3,67
2/100 3,72
1/0]'0 3,80
3/000 3,54
2/1]'0 3,55
2/1i0 3,73
4/0i]' 3,77
1/0]'0 3,77
4/0]0 2,98
1/000 3,29
3/IT1 3,52
3/I]1 3,59
4/000 3,60
1/0T0 3,66
2/0]-0 3,68
2/1]0 3,69
1/010 3,69
2/1]'0 3,71
4/00]' 3,79
4/OOT 3,31
4/00] 3,33
(B)
3,72
3,75
3,53
361
372
368
3 80
3 54
3 53
3 69
3 80
3 80
2 98
3,29